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Державний архів 
Миколаївської області
	
	


ПРОТОКОЛ 
ЗАСІДАННЯ НАУКОВО-МЕТОДИЧНОЇ РАДИ

11.11.2011 № 10
м.Миколаїв

Голова – Левченко Л.Л.

Секретар – Мельник М.О.

Присутні члени науково-методичної ради: Колесник Н.А., Климова Л.С., Пікуль Г.Б., Чернова С.П., Серединський О.В., Котляр І.В., Сидоренко А.І.
Порядок денний:
1. Розгляд та затвердження експозиційного плану виставки «До 130-річчя відкриття Миколаївської громадської бібліотеки (нині Миколаївська обласна універсальна наукова бібліотека ім. О.Гмирьова)».
Доповідає: Мельник М.О.
2. Розгляд та обговорення тексту радіопередачі «До 130-річчя відкриття Миколаївської громадської бібліотеки (нині Миколаївська обласна універсальна наукова бібліотека ім. О.Гмирьова)».
Доповідає: Мельник М.О.

3. Розгляд і обговорення радіопередачі «До 210-річчя від дня народження В.І.Даля, вченого, етнографа, письменника».

Доповідає: Мельник М.О.

1. СЛУХАЛИ:


Мельник М.О. – начальника відділу інформації та використання документів.

Доповідач зазначила, що відповідно до плану роботи відділу інформації та використання документів на 2011 рік підготовлено документальну он-лайнову виставку «До                 130-річчя відкриття Миколаївської громадської бібліотеки (нині Миколаївська обласна універсальна наукова бібліотека ім. О.Гмирьова)».

Експозиційний план виставки додається.

ВИСТУПИЛИ:


Колесник Н.А. – заступник директора держархіву області.
Виступаюча зазначила, що до експозиційного плану виставки включено нарис з історії створення та діяльності бібліотеки, котрі за 130 років існування стала одним з провідних просвітницьких і культурних центрів області. На виставці представлено 58 документів з          фонду бібліотеки періоду до 1917 року (Ф. 142): статут, звіти про діяльність бібліотеки, списки читачів; та фонду бібліотеки за 1934-1996 рр. (ф.Р-3552): звіти про роботу, відомості про кількість читачів та книговидачу, технічне оснащення тощо.
Запропонувала експозиційний план виставки затвердити і рекомендувати до розміщення на веб-сайті держархіву області.
ВИРІШИЛИ:

1.1. Експозиційний план документальної виставки «До 130-річчя відкриття Миколаївської громадської бібліотеки (нині Миколаївська обласна універсальна наукова бібліотека  ім. О.Гмирьова)» затвердити та рекомендувати до розміщення на веб-сайті держархіву області.
2. СЛУХАЛИ:


Мельник М.О. – начальника відділу інформації та використання документів.

Доповідач зазначила, що відповідно до плану роботи відділу інформації та використання документів на 2011 рік підготовлено радіопередачу «До 130-річчя відкриття Миколаївської громадської бібліотеки (нині Миколаївська обласна універсальна наукова бібліотека  ім. О.Гмирьова)». 

Текст радіопередачі додається.
ВИСТУПИЛИ:


Левченко Л.Л. -  директор держархіву області.
Виступаюча зазначила, що у радіопередачі викладено історію бібліотеки від часу затвердження її першого статуту 29 жовтня 1881 року до січня 1997 року. У держархіві зберігаються документи Миколаївської міської громадської бібліотеки за 1881-1923 рр. й обласної бібліотеки для дорослих (нині обласної універсальної наукової бібліотеки) за 1934-1996 рр., які дозволили висвітлити 130-річний шлях найбільшої бібліотеки на Миколаївщині.
Запропонувала текст радіопередачі схвалити та рекомендувати до оприлюднення на обласному радіо.
ВИРІШИЛИ:


2.1. Текст радіопередачі схвалити та рекомендувати до оприлюднення на обласному радіо.
3. СЛУХАЛИ:


Мельник М.О - начальника інформації та використання документів.
Доповідач зазначила, що відповідно до плану роботи відділу інформації та використання документів на 2011 рік підготовлено радіопередачу «До 210-річчя від дня народження В.І.Даля, вченого, етнографа, письменника».

Текст публікації додається.
ВИСТУПИЛИ:


Пікуль Г.Б. -  заступник директора – головний зберігач фондів.

Виступаюча зазначила, що відомий укладач «Тлумачного словника» певний час мешкав у Миколаєві під час проходження служби на Чорноморському флоті. Слухачам буде цікаво дізнатися про про діяльність В.Даля як етнографа, поета, лікаря, історика, статистика, його спілкування з відомими російськими та українськими письменниками та науковцями.

Запропонувала схвалити текст публікації та рекомендувати до розміщення на веб-сайті держархіву.

ВИРІШИЛИ:

3.1. Текст радіопередачі «До 210-річчя від дня народження В.І.Даля, вченого, етнографа, письменника» схвалити та рекомендувати для оприлюднення на обласному радіо.
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